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13. [UDKAST] (CPK/JWN) RAMMER FOR STUDIETURE FOR
POLITISKE UDVALG I VALGPERIODEN 2022-2025

INDSTILLING

Forretningsudvalget anbefaler over for regionsrådet:

at godkende retningslinjer for afholdelse af studieture for politiske udvalg for valgperioden 2022
-2025 som beskrevet i sagen, og

1.

at der så vidt muligt overvejes CO2- aftryk i forbindelse med rejsemål og transportform.2.

POLITISK BEHANDLING

BAGGRUND

Det fremgår af budget 2022, at regionsrådet skal træffe beslutning om rammerne for studieture/rejser i
valgperioden 2022-2025.

Som led i tilrettelæggelsen af regionsrådet og regionsrådets udvalgsarbejde i indeværende
funktionsperiode forelægges regionsrådet derfor et udkast til rammer for adgangen til at gennemføre
studieture, både inden for og uden for Europas grænser.

SAGSFREMSTILLING

Regionsrådet har den 7. december 2021 vedtaget styrelsesvedtægt og har ved konstitueringsaftale for
perioden 2022-2025 nedsat seks stående udvalg, to midlertidige udvalg, syv følgegrupper for større
hospitalsbyggerier samt Visionsgruppen for Fremtidens Rigshospital.

Med den styreform (Skanderborgmodellen), som regionsrådet har indført tilbage i 2014, har
regionsrådet ønsket at skabe rammerne for, at regionsrådet kan sætte den politiske dagsorden for
udviklingen af regionen. De stående udvalg har sammen med forretningsudvalget i denne forbindelse en
helt central rolle at spille som politikformulerende og politikkontrollerende enheder i Region
Hovedstaden. Også regionsrådets midlertidige udvalg, herunder følgegrupperne for større
hospitalsbyggerier samt Visionsgruppen for Fremtidens Rigshospital spiller en væsentlig rolle i
udviklingen af Region Hovedstaden.

Både de stående og de midlertidiges udvalgs mulighed for at hente viden til brug for arbejdet med
udvikling af Region Hovedstaden, ved gennemførelse af besøg på lokationer, som kan tilføre det enkelte
udvalg afgørende viden til udvalgets videre arbejde, anses for at være en afgørende forudsætning for
udvalgenes arbejde.

Der er derfor i valgperioden 2022 - 2025 afsat i alt 4,152 mio. kr., eller 1,038 mio. kr. pr. år, på
politikerkontoen til gennemførelse af studieture.

Gennemførelse af en studietur med finansiering fra politikerkontoen forudsætter, at den ønskede
væsentlige viden ikke kan opnås på anden vis – fx via internettet eller besøg i nærområdet eller i det hele
taget på nemmere tilgængelige lokationer.

Såfremt et udvalg ønsker at gennemføre en studietur eller en studierejse, skal dette forelægges
regionsrådet til beslutning. En forelæggelse skal indeholde forslag til program for turen, et specificeret
budgetforslag, forslag til embedsmandsdeltagelse og en angivelse af, på hvilken måde studieturen findes
at kunne bidrage væsentligt til udviklingen af Region Hovedstaden. Der kan arrangeres fællesture for
flere udvalg med sammenfaldende interesser.
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Der skal generelt ved planlægning af studieture overvejes CO2- aftryk i forbindelse med rejsemål og
transportform.

Deltagere kan ikke medbringe ledsagere på studieture, og deltagere skal deltage i hele en studieturs
program. Såfremt en deltager ønsker tidligere udrejse, eller senere hjemrejse end det i programmet
fastsatte, kan dette lade sig gøre. Alle merudgifter i denne anledning afholdes af den pågældende
deltager.

Efter gennemførelse af en studietur udarbejdes rapport og regnskab for turen, som efter godkendelse af
regionsrådet, offentliggøres på Region Hovedstadens hjemmeside.

Der fastsættes følgende rammer:

For forretningsudvalget og hvert af de stående udvalg gælder det, at der kan afholdes
studieture for for et samlet beløb i valgperioden på 15.000 kr. pr. medlem. 
For de af regionsrådet nedsatte midlertidige udvalg, herunder de politiske følgegrupper for større
hospitalsbyggerier og Visionsgruppen for Fremtidens Rigshospital, gælder det, at der kan afholdes
studieture for et samlet beløb i valgperioden på 7.500 kr. pr. medlem.
Udgifter til deltagelse af embedsmænd og evt. eksterne interessenter, fx
organisationsrepræsentanter i særlige udvalg, afholdes af politikerkontoen. Udgifterne fordeles
forholdsvist på hver af de deltagende politikere, således at udgiften til deltagende embedsmænd og
eksterne interessenter indgår i beregningen af de enkelte i samme studietur deltagende politikeres
maksimumbeløb til deltagelse i studieture.

KONSEKVENSER

Ved tiltrædelse af indstillingen fastlægges rammerne for studieture for politiske udvalg i Region
Hovedstaden i valgperioden 2022-2025.

ØKONOMI

En tiltrædelse af indstillingen har ikke i sig selv bevillingstekniske konsekvenser.

Der er tidligere afsat 4.152 mio kr. til studieture i valgperioden. Med sagen indstilles imidlertid studieture
for et mindre beløb på ca. 2.435 mio kr. Det overskydende budgetbeløb på 1.717 mio kr. henstår indtil
videre på politikerkontoen, og kan sidenhen indgå i de administrative besparelser. 

POLITISK BESLUTNINGSPROCES

Sagen forelagt forretningsudvalget den 7. juni og regionsrådet den 21. juni 2022.

DIREKTØRPÅTEGNING OG KONTAKTPERSON

Marie Kruse / Jens Wibech-Nilsson

JOURNALNUMMER

XXXXX
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